
 

COMUNE DI SAN FIOR 
PROVINCIA DI TREVISO 

COMUNE DI SAN FIOR - Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 

PEC: comune.sanfior.tv@pecveneto.it - Internet: www.comune.san-fior.tv.it 

C.F. 82002790267 - P.IVA 01974550269 

UNITÀ SEGRETERIA GENERALE 

 

PROVVEDIMENTO  N. 3  DEL  17-02-2023 

 

OGGETTO: Designazione ed atto di delega a fini privacy, ai sensi dell'art. 2 

quaterdecies D.Lgs. n. 196/2003 così come modificato dal D.Lgs. n. 

101/2018 

 
Il Sindaco 

 
Richiamato il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio “relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, e che abroga la direttiva 98/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati), in vigore dal 24 maggio 2016 e pienamente applicabile dal 25 maggio 2018; 
 
Considerato che il richiamato Regolamento (UE) 2016/679, definisce, all’art. 4 par. 1 num. 7) il 
Titolare del trattamento come “la persona fisica o giuridica, l’autorità pubblica, il servizio o altro 
organismo che, singolarmente o insieme ad altri, determina le finalità ed i mezzi del trattamento 
dei dati personali”; 
 
Evidenziato dunque che l’Ente Comune di San Fior è titolare del trattamento ai sensi dell’art. 4 
par. 1 num. 7) GDPR 2016/679; 
 
Richiamato il Codice Privacy, D.Lgs. n. 196/2003 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
101/2018 recante “disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 
libera circolazione di tali dati, e che abroga la direttiva 98/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati), pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 205 del 4 settembre 2018 e divenuto 
applicabile il 19 settembre 2018; 
 
Considerato che l’art. 2 quaterdecies c. 1 del D.Lgs. n. 196/2003, così come modificato dal D.Lgs. n. 
101/2018, prevede che “il titolare o il responsabile del trattamento possono prevedere, sotto la 
propria responsabilità e nell’ambito del proprio assetto organizzativo, che specifici compiti e 
funzioni connesse al trattamento dei dati siano attribuiti a persone fisiche, espressamente designate, 
che operano sotto la loro autorità”; 
 
Considerato inoltre che l’art. 2 – quaterdecies c. 2 del D.Lgs. n. 196/2003 così come modificato dal 
D.Lgs. n. 101/2018 prevede che “il titolare o il responsabile del trattamento individuano le 
modalità più opportune per autorizzare al trattamento dei dati personali le persone che operano 
sotto la propria autorità diretta”; 
 
Richiamati i propri decreti di nomina dei responsabili delle strutture apicali dell’Ente e 
rispettivamente:  
• Decreto n. 10 del 20.12.2022 – Cecchetto Stefania– Incarico responsabile del Servizio 1° Unità 

Organizzativa Segreteria – Demografia - Vigilanza 
• Decreto n. 11 del 20.12.2022 – Varaschin Martina – Incarico responsabile del Servizio 2° Unità 

Organizzativa Urbanistica-Edilizia Privata 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
CR

ET
I n

um
er

o 3
 de

l 1
7-

02
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
ius

ep
pe

 M
as

et 
C.

F.
 M

ST
GP

P4
9B

17
I38

2I 
il 1

7-
02

-2
02

3 o
ra

 10
:38

:50



 

Comune di San Fior 

COMUNE DI SAN FIOR - Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 

PEC: comune.sanfior.tv@pecveneto.it - Internet: www.comune.san-fior.tv.it 

C.F. 82002790267 - P.IVA 01974550269 

• Decreto n. 12 del 20.12.2022 – De Francesco Mario – Incarico responsabile del Servizio 3° Unità 
Organizzativa Assistenza – Cultura e Sport 

• Decreto n. 13 del 20.12.2022 – Andreetta Edda – Incarico responsabile del Servizio 4° Unità 
Organizzativa Economico-Finanziaria 

• Decreto n. 14 del 20.12.2022 – Callegari Alberto – Incarico responsabile del Servizio 5° Unità 
Organizzativa Lavori Pubblici – Patrimonio 

e successive conferme e/o integrazioni; 
 

DECRETA 
 
• Di voler designare e delegare, come in effetti con il presente atto delega, i soggetti come in 

premessa richiamati, ogni più ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o 
anche solo opportune al fine di individuare e nominare i responsabili al trattamento di cui 
all’art. 28 Regolamento (UE) 2016/679, definiti come quei soggetti, persone fisiche o 
giuridiche, che trattano dati personali per conto del titolare del trattamento, in nome e per 
conto dell'Ente.  

• Di voler designare e delegare, come in effetti con il presente atto delega, i soggetti come in 
premessa richiamati, ogni più ampio potere al compimento di tutte le attività necessarie, utili o 
anche solo opportune al fine di individuare e nominare i soggetti autorizzati al trattamento, in 
nome e per conto dell'Ente.  

• Di voler conferire, come in effetti con il presente atto conferisce, agli stessi - nei limiti di legge 
ed ai sensi di quanto prescritto dal Regolamento (UE) 2016/679 e dal Codice Privacy D.Lgs. n. 
196/2003 così come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018 - ogni più ampio potere a ciò 
necessario, ivi inclusi quello di sottoscrivere, anche con firma digitale, tutti gli atti, le 
dichiarazioni, i contratti necessari tra l'Ente, l’Amministrazione e/o soggetti terzi e, in 
generale, di compiere tutte le attività necessarie, utili o anche solo opportune, alla corretta 
esecuzione delle funzioni proprie dell’Ente quale titolare del trattamento.  

 
 

 IL SINDACO 

 Maset Giuseppe 
 

At
to 

or
igi

na
le 

DE
CR

ET
I n

um
er

o 3
 de

l 1
7-

02
-2

02
3 f

irm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  G
ius

ep
pe

 M
as

et 
C.

F.
 M

ST
GP

P4
9B

17
I38

2I 
il 1

7-
02

-2
02

3 o
ra

 10
:38

:50


